



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO, INTRODUÇÃO E FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.

1.1. O presente Termo de Referência visa subsidiar a Administração na elaboração das diretrizes que darão ordem e forma à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.08.30.01- SRP para **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.**

1.2. Essa orientação será no que tange as condições da licitação e a contratação que se seguirá com o licitante vencedor. Poderá sofrer variações de conteúdo em vista das peculiaridades da Administração e, principalmente, do objeto licitatório.

1.3. Estabelecem também normas gerais e específicas, métodos de trabalho e padrões de conduta para os serviços descritos e deve ser considerado como complementar às demais exigências do processo licitatório e dos documentos contratuais.

1.4. **FUNDAMENTO LEGAL** - tudo de acordo com a Lei N.º. 10.520/02 e Lei N.º. 8.666/93, alterada e consolidada, e Decreto Municipal N.º. 049/2017 de 20 de Setembro de 2017, Lei Complementar n.º 123/06 que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e suas alterações: LC 147/2014 e LC 155/16.

2. DA MOTIVAÇÃO

2.1. A contratação da empresa deve-se à necessidade de abastecimento de material de gráfico e brindes para a manutenção e funcionamento dos programas, projetos, serviços e benefícios sociais executados no âmbito do Sistema Único de Assistência Social - SUAS pela Secretaria do Trabalho e Assistência Social de Jijoca de Jericoacoara.

2.2. A contratação de empresa para aquisição de material gráfico faz-se necessário para divulgação dos eventos serem realizados pela Secretaria de Saúde e para atendimentos das demandas dos setores com relação a receituários, atestados médicos, prontuários, fichas de várias naturezas, dentre outros materiais. Assim, a execução dos serviços gráficos se justifica visando atender os objetivos e demandas da Secretaria, que, além de fundamental importância, permite maior transparência e visibilidade das ações e trabalhos realizados na entidade.

2.3. A contratação da empresa deve-se à necessidade de abastecimento dos projetos e programas da Secretaria Municipal de Educação de Jijoca de Jericoacoara. Torna-se imprescindível o uso desses materiais para a manutenção e desenvolvimento de atividades junto aos usuários e beneficiários participantes dos referidos programas, projetos, serviços e benefícios garantido o direito ao bom funcionamento dos serviços executados.

2.4. A contratação da empresa deve-se ainda a necessidade de abastecimento de material gráfico para atender a demanda do Gabinete do Prefeito e das secretarias de Administração, de Finanças, de Infraestrutura e Planejamento, de Turismo e Meio Ambiente, de Agricultura e Abastecimento, de Esporte e Juventude, de Aquicultura e Pesca, de Transportes e de Cultura.

2. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

2.1 Para a apresentação da metodologia proposta, o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE,** deverá seguir as seguintes etapas de trabalho:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
------	-----------	-----	-------	--------------------	-----------------

LOTE I - ADESIVOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 0,8) INSTALADO, PAREDE, VIDRO, CARRO E PORTA. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	3250	R\$46,33	R\$150.583,33
2	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	1300	R\$50,07	R\$65.086,67
3	ADESIVO LEITOSO COM IMÃ VEICULAR COLORIDO.	M ²	1300	R\$85,67	R\$111.366,67
4	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	1300	R\$99,00	R\$128.700,00
5	BOTON ADESIVO DE PAPEL FOSCO EM 4 CORES, 7 CM DE DIÂMETRO.	UND	20150	R\$0,34	R\$6.851,00
6	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES, 7CM DE DIÂMETRO.	UND	20150	R\$0,33	R\$6.716,67

VALOR ESTIMADO DO LOTE I - R\$469.304,34 (QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)

LOTE II - MATERIAIS DIVERSOS

1	AGENDA PEDAGÓGICA personalizada com capa colorida, medindo 15cmx22cm fechada com espiral, com 200 páginas	UND	700	R\$42,27	R\$29.586,67
2	CADERNETA DE VACINAÇÃO FEMININO T- 47X20 CM 1X1 COR AP 60 KG, FRENTE E VERSO.	UND	1500	R\$8,29	R\$12.440,00
3	CADERNETA DE VACINAÇÃO MASCULINO T- 47X20 CM 1X1 COR AP 60 KG, FRENTE E VERSO.	UND	1500	R\$8,29	R\$12.440,00
4	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	UND	6000	R\$12,84	R\$77.040,00
5	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Educação Infantil - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2000	R\$23,73	R\$47.466,67
6	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Ensino Fundamental II - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2000	R\$23,73	R\$47.466,67
7	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Ensino Fundamental I - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2000	R\$23,73	R\$47.466,67
8	CAPA PARA EXAMES DE IMAGEM 4X0 T-32X44CM, 1(UMA) DOBRA, PAPEL COUCHÊ 275G.	UND	1000	R\$0,97	R\$973,33
9	CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS 4X0 T - 15X42CM, 1(UMA) DOBRA, PAPEL SULFITE LAMINADO FRENTE.	UND	5000	R\$0,89	R\$4.466,67
10	CONFEÇÃO DE CAPA PARA PRONTUARIO SUAS COLORIDA, COM CORTE ESPECIAL TRIPLEX 275 GRAMAS 4X0 CORES 42X30.	UND	1550	R\$1,04	R\$1.606,83
11	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4, COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UND	500	R\$6,63	R\$3.313,33

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



12	ETIQUETAS AMOSTRA DE LARVAS 15X21 PAPEL OFF-SET 75G COR 1X0 BLOCO 100X1	BLC	10	R\$19,67	R\$196,67
13	FOLHAS PARA AVALIAÇÃO EXTERNA dos alunos Tam. A4 AP 75g. COR	UND	50000 0	R\$0,19	R\$96.666,67
14	HISTÓRICO ESCOLAR Ensino Fundamental - Tam. 21x29,7cm 4x4 cores em Offset 180g.	UND	4000	R\$0,52	R\$2.080,00
15	RELAÇÃO NOMINAL CITOPATOLÓGICO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$13,33	R\$666,67
16	TERMO DE RECUSA DE TRANSFERÊNCIA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	6	R\$13,33	R\$80,00
17	TERMO DE RESPONSABILIDADE DE RETIRADA DO PACIENTE DO HOSPITAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	6	R\$13,33	R\$80,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE II - R\$384.036,85 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)					
LOTE III - BLOCOS					
1	BL. ATESTADO MÉDICO 50X2, T- 14,5X21CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	650	R\$15,93	R\$10.356,67
2	BL. ATESTADO ODONTOLÓGICO 100X1 VIA T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$10,40	R\$1.040,00
3	BL. ATIVIDADE DE SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,84	R\$1.284,00
4	BL. AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL 50X2 VIAT- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$13,33	R\$533,33
5	BL. BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$13,33	R\$66,67
6	BL. BOLETIM DE DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- DTP- TRIPLICE BACTERIANA 100X1 VIA T 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
7	BL. BOLETIM DE DOSES APLICADAS- BCG- COMUNICANTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
8	BL. BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (PNDC) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$13,33	R\$800,00
9	BL. BOLETIM DIÁRIO DE ATIVIDADES DE CHAGAS 100X1 VIAT- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$13,33	R\$666,67
10	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT- DUPLA (DIFTERIA, TÉTANO) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
11	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT/DTA (DUPLA ADULTOE TRÍPLICE BACTERIANA ACELULAR ADULTO) GESTANTES 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
12	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - HEPATITE A 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
13	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VIRAL (SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA, VARICELA) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
14	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- BCG 100X1 VIA T-	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



	29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.				
15	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- FEBRE AMARELA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
16	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- HEPATITE B MAIOR DE 20 ANOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
17	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- MENINGOCOCICA C 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
18	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS MENOR DE 20 ANOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
19	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PENTAVALENTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
20	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PNEUMOCOCICA 10 VALENTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
21	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS VERO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
22	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- ROTA VÍRUS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
23	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
24	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
25	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
26	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- VIP. VOP ESQUEMA SEQUENCIAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
27	BL. BOLETIM DIÁRIO DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$12,84	R\$513,60
28	BL. BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DE TUBERCULOSE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$13,33	R\$66,67
29	BL. BOLETIM MENSAL DE ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
30	BL. BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$13,33	R\$66,67
31	BL. BPA-I INDIVIDUALIZADO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$12,84	R\$385,20
32	BL. CADASTRO DOMICILIAR (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000	R\$11,87	R\$11.866,67
33	BL. CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1500	R\$11,87	R\$17.800,00
34	BL. CADASTRO INSTITUCIONAL SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	160	R\$12,60	R\$2.016,00
35	BL. CONSOLIDADO DE ATIVIDADES DE CONTROLE DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-	BLC	30	R\$13,33	R\$400,00

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



	SET 75G.				
36	BL. CONSULTA PROF. NÍVEL SUPERIOR- FISIOTERAPEUTA-CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
37	BL. DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 100X1 VIA CARBONADA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	530	R\$11,87	R\$6.289,33
38	BL. DENGUE/ENTOMOLOGIA 100X1 VIA 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$13,33	R\$800,00
39	BL. ENDODONTIA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$13,33	R\$533,33
40	BL. FICHA CLÍNICA DE PRÉ-NATAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES F/V PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$12,84	R\$642,00
41	BL. FICHA DE ATENDIMENTO À MULHER 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$13,33	R\$400,00
42	BL. FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1200	R\$11,87	R\$14.240,00
43	BL. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	120	R\$12,60	R\$1.512,00
44	BL. FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,60	R\$1.260,00
45	BL. FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$13,33	R\$533,33
46	BL. FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	150	R\$12,84	R\$1.926,00
47	BL. FICHA DE EVOLUÇÃO CAPS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
48	BL. FICHA DE EVOLUÇÃO TERAPEUTICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,84	R\$1.284,00
49	BL. FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	2	R\$13,33	R\$26,67
50	BL. FICHA DE PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA T-29,7X21 CM PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	480	R\$12,60	R\$6.048,00
51	BL. FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000	R\$11,87	R\$11.866,67
52	BL. FICHA DE PRODUÇÃO - CAPS 100X1 VIAT - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
53	BL. FICHA DE RECEBIMENTO DE INSULINA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
54	BL. FICHA DE REFERÊNCIA 25X3 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	2400	R\$15,93	R\$38.240,00
55	BL. FICHA DE REFERÊNCIA INTRAMUNICIPAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	250	R\$11,87	R\$2.966,67
56	BL. FICHA DE REFERÊNCIA PARA O CEO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200	R\$11,87	R\$2.373,33
57	BL. FICHA DE REQUISIÇÃO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	170	R\$12,60	R\$2.142,00
58	BL. FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS)100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000	R\$11,87	R\$11.866,67
59	BL. FICHA DE VISITA DOMICILIAR 4/FOLHA 100X1 VIA T -	BLC	70	R\$12,84	R\$898,80

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



	29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.				
60	BL. FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000	R\$11,87	R\$11.866,67
61	BL. FICHA INDIVIDUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL 50X2 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200	R\$12,60	R\$2.520,00
62	BL. FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI- RÁBICO HUMANO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$13,33	R\$66,67
63	BL. FICHA INDIVIDUAL GERAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	180	R\$12,60	R\$2.268,00
64	BL. FICHA PMA 2 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$13,33	R\$400,00
65	BL. FICHA PMA 2 COMPLEMENTAR 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30	R\$13,33	R\$400,00
66	BL. FICHA SSA 2 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$13,33	R\$533,33
67	BL. FORMULÁRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
68	BL. FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS SOB SUSPEITA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
69	BL. FORMULÁRIO RAAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	140	R\$12,60	R\$1.764,00
70	BL. INQUÉRITO CANINO: REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAME DE AMOSTRAS DE SANGUE CANINO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
71	BL. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES F/V PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
72	BL. LAUDO DE INFRAÇÃO 25X4 VIAS NUMERADAS T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G CARBONADAS.	BLC	5	R\$13,33	R\$66,67
73	BL. LAUDO DE INSPEÇÃO 25X4 VIAS NUMERADAS T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G CARBONADAS.	BLC	100	R\$12,84	R\$1.284,00
74	BL. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL- APAC 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,84	R\$1.284,00
75	BL. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	230	R\$11,87	R\$2.729,33
76	BL. MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	300	R\$11,87	R\$3.560,00
77	BL. MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO CAPS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$13,33	R\$666,67
78	BL. MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
79	BL. MAPA DE CONTROLE DOS TRATAMENTOS PROFILÁTICOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
80	BL. MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL/CONSOLIDADO - PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



81	BL. MAPA DIÁRIO ACOMPANHAMENTO VITAMINA A-CRIANÇAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
82	BL. MAPA MENSAL DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50	R\$13,33	R\$666,67
83	BL. MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUE MEDICAMENTOS 25X4 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40	R\$13,33	R\$533,33
84	BL. MOVIMENTO MENSAL DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR 50X2 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	80	R\$12,84	R\$1.027,20
85	BL. NOTA DE FORNECIMENTO DE MATERIAL 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
86	BL. ORIENTAÇÃO APÓS EXTRAÇÃO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$12,84	R\$770,40
87	BL. PERINATAL - AMBULATÓRIO 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,84	R\$1.284,00
88	BL. PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO DE OUTROS MUNICÍPIOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
89	BL. PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS EM OUTROS MUNICÍPIOS 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
90	BL. PLANILHA DE ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
91	BL. PLANILHA DE ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
92	BL. PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA- MDDA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$11,87	R\$118,67
93	BL. PRESCRIÇÃO MÉDICA/RELATÓRIO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	650	R\$13,33	R\$8.666,67
94	BL. PRODUÇÃO POR IDADE CLÍNICO/ GINECOLOGISTA (PUERICULTURA, PUERPÉRIO E PRÉ NATAL) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
95	BL. PRODUÇÃO POR IDADE ENFERMEIRO (PUERICULTURA, PUERPÉRIO E PRÉ NATAL) 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
96	BL. PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE (INQUÉRITO CANINO) SEMANAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5	R\$13,33	R\$66,67
97	BL. PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	15	R\$13,33	R\$200,00
98	BL. PRONTUÁRIO - CAPS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
99	BL. PUERICULTURA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
100	BL. RECEITUÁRIO AZUL 50X1 VIA T- 10X20 CM 1X0 COR AP 75 G	BLC	295	R\$11,87	R\$3.500,67
101	BL. RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIA T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	1955	R\$14,31	R\$27.969,53
102	BL. RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	10580	R\$12,60	R\$133.308,00

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



103	BL. REGISTRO DIÁRIO DE COLETA E EXAMES DE SANGUE CANINO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
104	BL. REGISTRO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$13,33	R\$800,00
105	BL. RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA AT PRIMÁRIA 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20	R\$13,33	R\$266,67
106	BL. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200	R\$12,60	R\$2.520,00
107	BL. REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	80	R\$12,84	R\$1.027,20
108	BL. RESUMO DE ATIVIDADES DE INQUÉRITO CANINO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
109	BL. RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PESQUISA ENTOMOLÓGICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,83	R\$1.283,33
110	BL. RESUMO SEMANAL DE CAPTURA (CHAGAS) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10	R\$13,10	R\$131,00
111	BL. SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO ANTICONCEPÇÃO CIRÚRGICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
112	BL. SOLICITAÇÃO DAS UNIDADES - IMUNOS E INSUMOS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
113	BL. SOLICITAÇÃO DE MATERIAL 50X2 VIA T- 21X14,5 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	285	R\$11,87	R\$3.382,00
114	BL. VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4	R\$13,33	R\$53,33
115	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1x0	BLC	3750	R\$12,60	R\$47.250,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE III - R\$423.518,90 (QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)					
LOTE IV - CARIMBOS					
1	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40X40	UND	11	R\$52,67	R\$579,33
2	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO OU RETANGULAR - TAMANHOS: PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.	UND	176	R\$33,00	R\$5.808,00
3	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	133	R\$66,00	R\$8.778,00
4	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	213	R\$59,33	R\$12.638,00
5	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL.	UND	203	R\$52,67	R\$10.691,33
VALOR ESTIMADO DO LOTE IV - R\$38.494,66 (TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)					

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



LOTE V - CARTÕES					
1	CARTÃO CONTROLE DE VACINA CRIANÇA FEMININO - 18X7 CM 1X1 COR AP 60 KG	UNID	1000	R\$0,65	R\$653,33
2	CARTÃO CONTROLE DE VACINA CRIANÇA MASCULINO - 18X7 CM 1X1 COR AP 60 KG	UND	1500	R\$0,65	R\$980,00
3	CARTÃO DA FAMÍLIA COM ENVELOPE AP 40 KG T- 10,5X8 CM 1X0 COR	UND	200	R\$0,61	R\$122,67
4	CARTÃO DA GESTANTE AP 40 KG 20X30 CM 1X1 COR	UND	1000	R\$0,65	R\$653,33
5	CARTÃO DA MULHER/ ADOLESCENTE AP 40 KG 20X30 CM 1X1 COR.	UND	5000	R\$0,61	R\$3.066,67
6	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO MEDICAMENTOS E INSUMOS AP 40 KG T- 12X21 CM 4X0 CORES.	UND	2000	R\$0,36	R\$713,33
7	CARTÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AP 40 KG T- 7,5X10 CM.	UND	6000	R\$0,34	R\$2.040,00
8	CARTÃO DE RETORNO DO CEO AP 40 KG 1X1 CORES.	UND	4000	R\$0,59	R\$2.360,00
9	CARTÃO DE RETORNO SAÚDE BUCAL AP 40 KG 1X1 CORES.	UND	4000	R\$0,59	R\$2.360,00
10	CARTÃO DE VACINA ADULTO T - 18X7 CM 1X1 COR AP 60 KG.	UND	2000	R\$0,64	R\$1.273,33
11	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0 COLORIDO.	UND	8400	R\$0,23	R\$1.904,00
12	CARTÃO DO ADULTO T- A4 1X1 COR AP 40 KG.	UND	1000	R\$0,69	R\$693,33
13	CARTÃO FISIOTERAPIA T - A4 1X1 COR AP 180G.	UND	500	R\$0,72	R\$358,33
14	CARTÃO SAÚDE T- A4 1X1 COR AP 180G (DIVERSAS UNIDADES).	UND	1100	R\$0,72	R\$788,33
VALOR ESTIMADO DO LOTE V - R\$17.966,65 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)					
LOTE VI - MATERIAIS DE PUBLICIDADE					
1	CARTAZ TAMANHO 40X60, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	13400	R\$1,01	R\$13.578,67
2	CARTAZ TAMANHO A3, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	1300	R\$0,89	R\$1.161,33
3	CARTAZ TAMANHO A4, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	10000	R\$0,77	R\$7.733,33
4	CONVITE PERSONALIZADO SEM DOBRA MEDINDO 15X21CM, PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4.	UND	33100	R\$0,72	R\$23.721,67
5	FOLDERS TAM A4 21X29,7 CM FRENTE E VERSO - DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UND	31600	R\$0,36	R\$11.270,67
6	FOLDERS TAM A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO - TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UND	33600	R\$0,61	R\$20.608,00
7	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UND	64700	R\$0,24	R\$15.743,67
8	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UND	25000	R\$0,29	R\$7.333,33
9	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M ²	2600	R\$52,67	R\$136.933,33
10	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA - 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UND	44000	R\$1,45	R\$63.800,00
11	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440g)(ACABAMENTO ILHOES OU MADEIRA COM CORDÃO E PONTEIRAS) 4X4 CORES.	M ²	2600	R\$52,67	R\$136.933,33
12	OUTDOOR completo medindo 3x9m em lona. 4X4	UND	10	R\$4.224,00	R\$42.240,00
13	FAIXAS EM PANO SERIGRAFADO 4x0	M ²	2900	R\$37,07	R\$107.493,33
14	REVISTA A4 FECHADA - 44 PÁG. 4X4 CORES - CAPA COUCHÊ 230 E MIOLO COUCHÊ 150G. GRAMPEADA. ENTREGA PARCELADA	UND	5.000	R\$12,60	R\$63.000,00

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIOCA DE JERICOACOARA



VALOR ESTIMADO DO LOTE VI - R\$651.550,66(SEISCENTOS E CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)					
LOTE VII- PASTAS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
1	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	UND	9100	R\$1,16	R\$10.556,00
2	PASTA PARA PRONTUÁRIO CARTÃO SUPREMO 230GT- 35X25 CM 1X0 COR AP 75 G	UND	5000	R\$0,69	R\$3.466,67
3	PASTAS C/LOGOMARCA - PAPEL 250KG - LAMINADO COUCHÊ 4X0 TAM 23X34CM	UND	7150	R\$1,01	R\$7.245,33
VALOR ESTIMADO DO LOTE VII - R\$21.268,00 (VINTE E UM MIL E DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS)					
LOTE VIII - CRACHÁS					
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC FLEXÍVEL, SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UND	1100	R\$10,24	R\$11.264,00
2	CRACHÁ EM PVC . COR 4X0. INCLUINDO FOTO E PORTA CRACHÁ COM CORDÃO.	UND	2800	R\$11,13	R\$31.173,33
VALOR ESTIMADO DO LOTE VIII- R\$42.437,33 (QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)					
LOTE IX - ENVELOPES					
1	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO - 42x29,7 PAPEL SULFITE 75G	UND	5000	R\$1,05	R\$5.266,67
2	ENVELOPE PARA RAIOS X - 18X24 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000	R\$0,65	R\$1.293,33
3	ENVELOPE PARA RAIOS X - 24X30 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000	R\$0,69	R\$1.386,67
4	ENVELOPE PARA RAIOS X - 30X40 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000	R\$0,97	R\$1.946,67
5	ENVELOPE PARA RAIOS X - 35X35 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000	R\$0,96	R\$1.913,33
6	ENVELOPE PARA RAIOS X - 35X43 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000	R\$1,01	R\$2.026,67
7	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UND	2000	R\$0,36	R\$713,33
8	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UND	2000	R\$0,67	R\$1.340,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE IX- R\$15.886,67 (QUINZE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)					
LOTE X - FICHAS					
1	FICHA A AP 40 KG 21X29,7 CM 1X0 COR	UND	300	R\$0,72	R\$215,00
2	FICHA CONTROLE DE ESTOQUE AP 40 KG 1X1 COR T-29,7X21 CM	UND	500	R\$0,65	R\$326,67
3	FICHA DE ACOLHIMENTO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$13,33	R\$800,00
4	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO- 100X1 VIA T-29,7X21 CM COR 1X0	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
5	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DENGUE E CHIKUNGUNYA - 100X1 VIA T-29,7X21 CM COR 1X0	BLC	10	R\$13,33	R\$133,33
6	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	UND	12550	R\$0,61	R\$7.697,33
7	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIARIA DO ACS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100	R\$12,60	R\$1.260,00
8	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ACE ENDEMIAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60	R\$13,33	R\$800,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE X- R\$11.365,66 (ONZE MIL E TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)					

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



LOTE XI - PLACAS					
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 40X12,5CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	1785	R\$16,91	R\$30.178,40
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	330	R\$15,93	R\$5.258,00
3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	331	R\$27,80	R\$9.201,80
4	PLACA DE ZINCO PARA IDENTIFICAÇÃO COM ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL 4X4 E DOIS BARROTES.	M ²	260	R\$151,67	R\$39.433,33
5	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M ²	260	R\$151,67	R\$39.433,33
6	PLAQUETAS DE PATRIMÔNIO COM NUMERAÇÃO BATIDA E DOIS FUROS PARA FIXAÇÃO, COM DIMENSÕES 5X2CM	UND	6000	R\$2,44	R\$14.640,00
VALOR ESTIMADO LOTE XI - R\$138.144,86 (CENTO E TRINTA E OITO MIL E CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).					
LOTE XII-BRINDES(LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
1	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	550	R\$28,93	R\$15.913,33
2	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	550	R\$4,23	R\$2.324,67
3	CHAVEIRO PERSONALIZADO, PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	UNID	850	R\$8,29	R\$7.049,33
4	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA, COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	460	R\$10,24	R\$4.710,40
5	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	UNID	500	R\$12,84	R\$6.420,00
6	PORTA RETRATO PARA FOTO TAMANHO 10 CM X 15CM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIVERSAS CORES, COM PROTEÇÃO PARA FOTO EM VIDRO.	UNID	600	R\$37,07	R\$22.240,00
7	RELÓGIO DE PAREDE EM PLÁSTICO BÁSICO, ANALÓGICO, ALIMENTAÇÃO COM PILHA AA 1,5 V (NÃO INCLUSAS), TAMANHO 26X26X4CM, FORMATOS VARIADOS.	UNID	550	R\$46,33	R\$25.483,33
VALOR ESTIMADO LOTE XII - R\$ 84.141,07 (OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E SETE CENTAVOS).					
VALOR ESTIMADO GLOBAL - R\$ 2.298.115,70 (DOIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS).					

OBS: O licitante contratado deverá seguir rigorosamente as normas e regulamentos relacionados às condições de trabalho exigidos no Termo de Referência, se observada qualquer anormalidade nos serviços poderão ser suspensos/rescindidos, ficando ainda a licitante vencedora sujeita as penalidades da Lei.

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



3. PERFIL DA EMPRESA A SER CONTRATADA

- 3.1 Natureza Jurídica: pessoa Jurídica.
3.2 Atuação: Empresa deverá ter atuação no fornecimento de material gráfico e brindes.
3.3 Esta atuação não será exigida como condição para credenciamento, mas será avaliada no julgamento da qualificação técnica.

4. VALOR ESTIMADO

- 4.1. O valor global de referência será estimado em **R\$ 2.298.115,70 (dois milhões, duzentos e noventa e oito mil, cento e quinze reais e setenta centavos)**.

5. DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO

- 5.1 Para celebração do contrato de prestação do fornecimento de forma eficaz, far-se-á necessário que haja uma perfeita sincronia entre a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE e a Empresa, na conformidade com o fluxograma indicado.
5.2 A Empresa deverá colocar à disposição da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, funcionários nos dias da realização do evento para ficarem encarregado de acompanhar a execução do objeto, para que seja sanadas quaisquer defeitos que por ventura venham a acontecer.

6. CLASSIFICAÇÃO DO FORNECIMENTO DO PRODUTO.

- 6.1 A Administração define que a natureza do objeto a ser contratado é serviço de apoio técnico especializado, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93.
6.2 O serviço a ser contratado enquadra-se na classificação de serviços comuns, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, do Decreto nº 3.555, de 2000, e do Decreto 5.450, de 2005.
6.3 A prestação do fornecimento do produto não gera vínculo empregatício entre os empregados da Contratada e a Administração, vedando-se qualquer relação entre estes que caracterize pessoalidade e subordinação direta.

7. CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DO FORNECIMENTO DO PRODUTO

- 7.1 Os fornecimentos dos produtos deverão obedecer as **ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS**.
7.2 Os fornecimentos dos produtos deverão ser executados em perfeita conformidade com as exigências do Termo de Referência.
7.3 Os fornecimentos dos produtos deverão ser prestados conforme acordados, em horário normal de expediente e no local especificado pelo órgão gestor.

8. PAGAMENTO

- 8.1 Os pagamentos serão efetuados conforme estabelecido no **TERMO DE REFERÊNCIA**.
8.2 O pagamento da fatura será efetuado até 30º (trigésimo) dia após a sua certificação pela Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE.
8.3 A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE fica reservada o direito de não efetivar o pagamento se os fornecimentos dos produtos não ocorrer em conformidade com as especificações estipuladas.
8.4 O pagamento será condicionado à apresentação da comprovação de regularidade junto às receitas Federal, Estadual e Municipal, além do FGTS e CNDT, devidamente atualizada.
8.5 Nenhum pagamento será efetuado enquanto estiver pendente de liquidação qualquer obrigação por parte do Contratado, sem que isso gere direito a alteração de preços, correção monetária, compensação financeira ou paralisação da execução do objeto do Contrato.

f



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



9 VIGÊNCIA DA ATA

9.1 A ATA terá vigência 12 Meses.

9.2 A contratação desse serviço não implica vínculo empregatício de qualquer natureza, podendo a rescisão do contrato ocorrer nos termos do art. 79 da Lei n.º 8.666/93.

10 OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- a) Prestar os fornecimentos dos produtos no endereço fornecido pela Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, observando rigorosamente as especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência;
- b) Assinar contrato, no prazo estipulado e contado da convocação;
- c) Executar todos os fornecimentos dos produtos contratados, assumindo inteira responsabilidade pela execução dos mesmos;
- d) Manter em seu quadro, profissionais comprovadamente capacitados e que integram a relação da equipe técnica apresentada por ocasião da licitação ou que mantenham as características técnicas daquela, de modo a assegurar a boa qualidade dos fornecimentos dos produtos a serem realizados;
- e) Acatar e atender as reclamações quanto às especificações e qualidade dos fornecimentos dos produtos prestados, sanando eventuais deficiências no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades, o que não atenda às especificações do contrato e cumprimento dos prazos previamente estabelecidos;
- f) Assumir os ônus decorrentes de deslocamento e estadas do pessoal utilizado para a execução dos fornecimentos dos produtos;
- g) Providenciar para que os fornecimentos dos produtos sejam prestados de maneira adequada e em consonância com as normas de segurança estabelecidas em legislação própria;
- h) Responsabilizarem-se por todos os tributos, contribuições fiscais e parafiscais que incidam ou venham a incidir, direta e indiretamente, sobre os fornecimentos dos produtos prestados, e demais custos inerentes à prestação dos fornecimentos dos produtos; e, ainda, apresentar os documentos fiscais dos fornecimentos dos produtos em conformidade com a legislação vigente;
- i) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem na vigência do contrato, objeto do presente instrumento até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato, observado o art. 65 da Lei n.º 8.666/93;
- j) Prestar os fornecimentos dos produtos através de pessoas idôneas, assumindo total responsabilidade por quaisquer danos ou fatos que venham a cometer no desempenho de suas funções, podendo a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE solicitar a substituição daquele cujo serviço sejam julgados inconvenientes;
- k) Substituir os profissionais nos casos de impedimentos fortuitos, de maneira que não se prejudiquem o bom andamento e a boa prestação dos fornecimentos dos produtos;
- l) Facilitar a ação da **FISCALIZAÇÃO** na inspeção do contrato, prestando, prontamente, os esclarecimentos que forem solicitados pela **CONTRATANTE**, permitindo o livre acesso dos que dela forem incumbidos a quaisquer dependências e locais de trabalho fornecendo-lhes relatórios e quaisquer informações e documentos que pelos mesmos lhe vierem a ser solicitados, bem como a atender as exigências que forem feitas;
- m) Assumir inteira responsabilidade civil, administrativa e penal por quaisquer danos e prejuízos, oriundos de atos praticados por seus contadores, empregados ou prepostos, durante a execução do Contrato;
- n) Responder perante a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, mesmo no caso de ausência ou omissão da **FISCALIZAÇÃO**, indenizando-a devidamente por quaisquer atos ou fatos lesivos aos seus interesses, que possam interferir na execução do Contrato, quer sejam eles praticados por empregados, prepostos ou mandatários seus. A responsabilidade se estenderá a danos causados a terceiros, devendo a **CONTRATADA** adotar medidas preventivas contra esses danos, com fiel observância das normas emanadas das autoridades competentes e das disposições legais vigentes;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



- o) Responder perante as leis vigentes, pelo sigilo dos documentos manuseados, sendo que a **CONTRATADA** não deverá, mesmo após o término do **CONTRATO**, sem consentimento prévio por escrito da **CONTRATANTE**, fazer uso de quaisquer documentos ou informações especificadas no parágrafo anterior, a não ser para fins de execução do **CONTRATO**;
- p) Pagar seus empregados no prazo previsto em lei, sendo também de sua responsabilidade o pagamento de todos os tributos que, direta ou indiretamente, incidam sobre os serviços contratados inclusive as contribuições previdenciárias fiscais e parafiscais, FGTS, PIS, emolumentos, seguros de acidentes de trabalho etc, ficando excluída qualquer solidariedade da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, por eventuais autuações administrativas e/ou judiciais uma vez que a inadimplência da **CONTRATADA** com referência às suas obrigações não se transfere a Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE;
- q) Responder, com relação aos seus empregados ou prepostos, pelas obrigações decorrentes da legislação trabalhista, social ou previdenciária, neste particular de conformidade com o disposto no art. 4º, da Lei nº 9.032/95, que alterou o artigo 71 da Lei nº 8.666/93;
- r) Disponibilizar, a qualquer tempo, toda documentação referente ao pagamento dos tributos, seguros, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários relacionados com o objeto do **CONTRATO**;
- s) Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;
- t) Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.
- u) Responder, pecuniariamente, por todos os danos e/ou prejuízos que forem causados à União, Estado, Município ou terceiros, decorrentes da contratação;
- v) Respeitar as normas de segurança e medicina do trabalho, previstas na Consolidação das Leis do Trabalho e legislação pertinente;
- w) Manter durante toda a execução do contrato em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- x) Cumprir pontualmente com as obrigações trabalhistas e previdenciárias em relação aos empregados contratados para execução do encargo contratual, inclusive no tocante às normas de saúde e segurança do trabalho;
- 11 OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**
- a) Responsabilizar-se pela lavratura do respectivo contrato e emissão da Ordem de Compra, com base nas disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações;
- b) Assegurar os recursos orçamentários e financeiros para custear a prestação;
- c) Efetuar o pagamento dos Documentos de Cobrança, no prazo acertado nas condições de pagamento, desde que os mesmos sejam apresentados na conformidade nas normas contratuais e observem as exigências da legislação aplicável;
- d) Permitir o livre acesso dos empregados, encarregados e/ou prepostos da **CONTRATADA** para a execução do contrato;
- e) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados, encarregados e/ou prepostos da **CONTRATADA**, desde que inerentes ao objeto do Contrato;
- f) Acompanhar a execução da prestação dos serviços do objeto contratado, bem como atestar nas notas fiscais/fatura a efetiva prestação do objeto contratado e o seu aceite;
- g) Aplicar as sanções regulamentares e contratuais, se necessário;
- h) Comunicar à Contratada as eventuais irregularidades observadas na prestação dos serviços para adoção das providências saneadoras;
- i) Acompanhar a prestação dos serviços, por meio de fiscalização, a quem caberá, também, todos os contatos junto à Contratada;



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



- j) Pela inexecução parcial ou total do objeto deste Contrato, a **CONTRATANTE** poderá aplicar à **CONTRATADA** as penalidades de constantes do art. 86 e 87, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
- k) A multa contratual fica estabelecida em 10% (dez por cento) do valor total do contrato;
- l) O atraso na prestação dos serviços implicará em multa diária de 0,5% (meio por cento) dos serviços não prestados na data aprazada, incidindo igual multa no caso de prestação dos serviços divergentes das especificações;
- m) No segundo atraso na prestação dos serviços, a **CONTRATANTE** poderá além da multa aplicar cumulativamente a advertência e a partir do terceiro, fica facultada a aplicação da cumulada da suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Administração.
- n) O valor das multas será descontado diretamente de quaisquer créditos porventura existentes em favor da **CONTRATADA**, junto quaisquer órgãos ou entidades integrantes da Administração Pública Municipal, a critério do **CONTRATANTE**.
- o) Efetuar as retenções tributárias devidas sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura fornecida pela contratada.
- p) Fazer cumprir os termos da Lei 8.666/93, no que diz respeito ao equilíbrio econômico financeiro durante a execução do contrato.
- q) Modificar o contrato unilateralmente para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitados os direitos da **CONTRATADA**.
- r) Rescindir unilateralmente o contrato, nos casos especificados no inciso I do artigo 79 da Lei 8.666/93.
- s) A Contratante poderá reter a remuneração mensal da Contratada caso essa não comprove o cumprimento das obrigações trabalhistas e previdenciárias em relação aos empregados contratados para execução do encargo contratual, devendo caso seja constatado o inadimplemento, providenciar o pagamento no prazo máximo de 10 (dez) dias contados a partir do primeiro dia útil após o inadimplemento da respectiva verba ou contribuição por parte da empresa contratada.

12 DA SUBCONTRATAÇÃO

- 12.1 Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

13 ADJUDICAÇÃO

- 14.1 Adjudicação será POR LOTE global.

15. FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E ACOMPANHAMENTO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

- 15.1 O acompanhamento e a fiscalização da execução do contrato consistem na verificação da conformidade da prestação dos serviços e da alocação dos recursos necessários, de forma a assegurar o perfeito cumprimento do ajuste, devendo ser exercidos por um ou mais representantes da Contratante, especialmente designados, na forma dos arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993, e do art. 6º do Decreto nº 2.271, de 1997.
- 15.2 O representante da Contratante deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução dos serviços e do contrato.
- 15.3 A verificação da adequação da prestação do serviço deverá ser realizada com base nos critérios previstos no Termo de Referência.
- 15.4 O representante da Contratante deverá promover o registro das ocorrências verificadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666, de 1993.
- 15.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigações e responsabilidades assumidas pela Contratada ensejará a aplicação de sanções administrativas, previstas no Termo de Referência e na legislação



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



vigente, podendo culminar em rescisão contratual, conforme disposto nos artigos 77 e 80 da Lei nº 8.666, de 1993.

16. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

16.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 e da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que pela inexecução total ou parcial das obrigações assumidas, garantidas a prévia defesa, a Administração poderá aplicar à **CONTRATADA** ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

16.1.1 **Advertência** por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

16.1.2 **Multa moratória** de 0,5% (cinco décimos por cento) do valor do contrato por dia de atraso injustificado na providência necessária e 1% por dia após o 30º dia de atraso acumulada com as multas cominatórias abaixo:

16.1.2.1 Multa de 5% (cinco por cento) do valor do total do contrato por faltas médias, assim entendidas aquelas que acarretam transtornos significativos e, na sua reincidência, esse percentual será de 10% (dez por cento);

16.1.2.2 Multa de 10% (dez por cento) do valor total do contrato, nas hipóteses de inexecução total, com ou sem prejuízo para o ente público contratante;

16.1.3 **Suspensão temporária** do direito de participar em licitação ou impedimento de contratar com a entidade licitante e descredenciamento no SICAF, por prazo não superior a 02 (dois) anos, entre outras, nas hipóteses:

16.1.3.1 Convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato;

16.1.3.2 Ensejar injustificado retardamento da execução de seu objeto;

16.1.3.3 Não mantiver a proposta;

16.1.3.4 Falhar gravemente na execução do contrato;

16.1.3.5 Na reiteração excessiva de mesmo comportamento já punido ou omissão de providências para reparação de erros.

16.1.4 **Declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados, entre outros comportamentos e em especial quando:

16.1.4.1 Apresentar documentação falsa exigida para o certame;

16.1.4.2 Comportar-se de modo inidôneo;

16.1.4.3 Cometer fraude fiscal;

16.1.4.4 Fraudar na execução do contrato

16.2 Também fica sujeito às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, a Contratada que:

16.2.1 Tenha sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

16.2.2 Tenha praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

16.2.3 Demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

16.3 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.



PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA



16.4 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Contratante, observado o princípio da proporcionalidade.

16.5 As multas poderão ser cominadas de forma cumulativa;

16.6 Os valores das multas aplicadas serão descontados "ex-officio" de qualquer crédito existente da CONTRATADA, junto à **CONTRATANTE**, ou cobrado administrativa ou judicialmente.

17. DISPOSIÇÕES GERAIS

17.1 A Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE poderá exigir que o vencedor da licitação apresentasse justificativo demonstrando que a sua proposta é exequível.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



ANEXO II - INSTRUMENTO DE CREDENCIAMENTO

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE, contendo endereço, telefone e-mail e fax)

Local e data

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.08.30.01- SRP./PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.**

PROCURAÇÃO

A (nome da empresa) _____, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º _____, com sede à _____, neste ato representado pelo(s) (diretores ou sócios, com qualificação completa - nome, RG, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão e endereço), pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu(s) Procurador (es) o Senhor(es) (nome, RG, CPF, nacionalidade, estado civil, profissão e endereço), a quem confere(m) amplos poderes para junto à Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, praticar os atos necessários para representar a outorgante na licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.08.30.01- SRP**, usando dos recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhes, ainda, poderes especiais para desistir de recursos, interpô-los, apresentar lances verbais, negociar preços e demais condições, confessar, transigir, desistir, firmar compromissos ou acordos, assinar contratos, receber e dar quitação, podendo ainda, substabelecer está para outrem, com ou sem reservas de iguais poderes, dando tudo por bom firme e valioso.

Carimbo, nome e assinatura do responsável (c/ firma reconhecida)

OBSERVAÇÃO: Caso o contrato social ou o estatuto determinem que mais de uma pessoa deva assinar o credenciamento, a falta de qualquer uma delas invalida o documento para os fins deste procedimento licitatório. Este credenciamento deverá vir acompanhado, obrigatoriamente, de documento de identidade do representante da empresa.

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



ANEXO III - DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE, contendo endereço, telefone e-mail e fax)

Local e data

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.08.30.01- SRP/PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

DECLARAÇÃO

Prezados Senhores:

_____, (razão social da empresa), com sede na _____ (endereço completo), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº. _____ por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) _____ infra-assinado, cargo _____, portador(a) da Carteira de Identidade Registro Geral nº _____ e órgão emitente _____ e inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas sob o nº _____, para cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão no 2017.07.26.02PP.

DECLARANTE

OBSERVAÇÃO:

1. Esta declaração deverá ser entregue ao Pregoeiro, quando solicitado, fora dos envelopes.
2. Em se tratando de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte que não possui regularidade fiscal na data da sessão, a mesma deverá constar nesta Declaração que atende aos requisitos necessários à habilitação, com exceção da regularidade fiscal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



ANEXO IV - MODELO DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE, contendo endereço, telefone e-mail e fax)

Local e data

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.08.30.01- SRP./PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

Declaramos para os fins de participação no procedimento Licitatório - PREGÃO PRESENCIAL, que a Empresa _____ (razão social da empresa), com sede na _____ (endereço completo), inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº. _____ por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) _____ infra-assinado, cargo _____, portador(a) da Carteira de Identidade Registro Geral nº _____ e órgão emitente _____ e inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas sob o nº _____, **declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como _____ (indicar a condição na qual a empresa se enquadra: Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP), conforme previsto no artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º deste mesmo artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido, no que couber, nos artigos 42 a 49 da citada lei.**

DECLARANTE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA**



ANEXO V – MODELO DE CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE, contendo endereço, telefone e-mail e fax)

Local e data

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2018.08.30.01- SRP./PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores;

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente:
Razão Social / CNPJ:

Endereço:

2. Proposta de Preços;
Valor total da proposta: R\$.....(.....).

3. Prazo de validade da proposta:

4. Condições de pagamento:

(nome e/ou carimbo e assinatura do representante legal da proponente).



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



ANEXO VI - PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

(PAPEL TIMBRADO DA PROPONENTE, contendo endereço, telefone e-mail e fax)

Local e data

Ilmo. (a) Sr. (a)

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.08.30.01- SRP/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E BRINDES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
LOTE I- ADESIVOS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 0,8) INSTALADO, PAREDE, VIDRO, CARRO E PORTA. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	3250		
2	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	1300		
3	ADESIVO LEITOSO COM IMÃ VEICULAR COLORIDO.	M ²	1300		
4	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M ²	1300		
5	BOTON ADESIVO DE PAPEL FOSCO EM 4 CORES, 7 CM DE DIÂMETRO.	UND	20150		
6	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES, 7CM DE DIÂMETRO.	UND	20150		
VALOR DO LOTE I - R\$					



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



LOTE II - MATERIAIS DIVERSOS					
1	AGENDA PEDAGÓGICA personalizada com capa colorida, medindo 15cmx22cm fechada com espiral, com 200 páginas	UND	700		
2	CADERNETA DE VACINAÇÃO FEMININO T- 47X20 CM 1X1 COR AP 60 KG, FRENTE E VERSO.	UND	1500		
3	CADERNETA DE VACINAÇÃO MASCULINO T- 47X20 CM 1X1 COR AP 60 KG, FRENTE E VERSO.	UND	1500		
4	CONFEÇÃO DE APOSTILAS COM 100 FOLHAS PAPEL A4 CAPA COLORIDA, ENCADERNADA COM ESPIRAL, COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR, E CONTRA CAPA PRETA.	UND	6000		
5	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Educação Infantil - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2000		
6	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Ensino Fundamental II - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2000		
7	DIÁRIO DE CLASSE com 36 páginas fechadas + 24 abertas - Ensino Fundamental I - Capa - Tam. 41x30cm 4x0 cores em Off set 240g. Miolo 1 (fechado)	UND	2000		
8	CAPA PARA EXAMES DE IMAGEM 4X0 T-32X44CM, 1(UMA) DOBRA, PAPEL COUCHÊ 275G.	UND	1000		
9	CAPA PARA EXAMES LABORATORIAIS 4X0 T - 15X42CM, 1(UMA) DOBRA, PAPEL SULFITE LAMINADO FRENTE.	UND	5000		
10	CONFEÇÃO DE CAPA PARA PRONTUARIO SUAS COLORIDA, COM CORTE ESPECIAL TRIPLEX 275 GRAMAS 4X0 CORES 42X30.	UND	1550		
11	PRONTUÁRIO ACOMPANHAMENTO FAMILIAR PAPEL COUCHÊ A4, COR, FRENTE E VERSO (28 PÁGINAS CADA).	UND	500		
12	ETIQUETAS AMOSTRA DE LARVAS 15X21 PAPEL OFF-SET 75G COR 1X0 BLOCO 100X1	BLC	10		
13	FOLHAS PARA AVALIAÇÃO EXTERNA dos alunos Tam. A4 AP 75g. COR	UND	50000 0		
14	HISTÓRICO ESCOLAR Ensino Fundamental - Tam. 21x29,7cm 4x4 cores em Offset 180g.	UND	4000		
15	RELAÇÃO NOMINAL CITOPATOLÓGICO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50		
16	TERMO DE RECUSA DE TRANSFERÊNCIA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	6		
17	TERMO DE RESPONSABILIDADE DE RETIRADA DO PACIENTE DO HOSPITAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	6		
VALOR DO LOTE II - R\$					
LOTE III - BLOCOS					
1	BL. ATESTADO MÉDICO 50X2, T- 14,5X21CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	650		
2	BL. ATESTADO ODONTOLÓGICO 100X1 VIA T- 14,5X21 CM 1X0	BLC	100		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



	COR PAPEL OFF-SET 75G.				
3	BL. ATIVIDADE DE SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		
4	BL. AVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL 50X2 VIAT- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40		
5	BL. BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DOS CASOS DE HANSENÍASE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5		
6	BL. BOLETIM DE DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- DTP-TRIPLICE BACTERIANA 100X1 VIA T 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
7	BL. BOLETIM DE DOSES APLICADAS- BCG- COMUNICANTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
8	BL. BOLETIM DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (PNDC) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60		
9	BL. BOLETIM DIÁRIO DE ATIVIDADES DE CHAGAS 100X1 VIAT- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50		
10	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT- DUPLA (DIFTERIA, TÉTANO) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
11	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - DT/DTA (DUPLA ADULTOE TRÍPLICE BACTERIANA ACELULAR ADULTO) GESTANTES 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
12	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - HEPATITE A 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
13	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS - TETRA VIRAL (SARAMPO, RUBÉOLA, CAXUMBA, VARICELA) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
14	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- BCG 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
15	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- FEBRE AMARELA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
16	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- HEPATITE B MAIOR DE 20 ANOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
17	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- MENINGOCOCICA C 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
18	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS MENOR DE 20 ANOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
19	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PENTAVALENTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
20	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- PNEUMOCOCICA 10 VALENTE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
21	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- RAIVA EM CULTURA DE CÉLULAS VERO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



22	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- ROTA VÍRUS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
23	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
24	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL PARA HOMENS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
25	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- TRÍPLICE VIRAL PARA MULHERES EM IDADE FÉRTIL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
26	BL. BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS- VIP. VOP ESQUEMA SEQUENCIAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
27	BL. BOLETIM DIÁRIO DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40		
28	BL. BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DE TUBERCULOSE 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5		
29	BL. BOLETIM MENSAL DE ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10		
30	BL. BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5		
31	BL. BPA-I INDIVIDUALIZADO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30		
32	BL. CADASTRO DOMICILIAR (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000		
33	BL. CADASTRO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1500		
34	BL. CADASTRO INSTITUCIONAL SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	160		
35	BL. CONSOLIDADO DE ATIVIDADES DE CONTROLE DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30		
36	BL. CONSULTA PROF. NÍVEL SUPERIOR- FISIOTERAPEUTA-CLÍNICA DE FISIOTERAPIA 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
37	BL. DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO 100X1 VIA CARBONADA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	530		
38	BL. DENGUE/ENTOMOLOGIA 100X1 VIA 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60		
39	BL. ENDODONTIA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40		
40	BL. FICHA CLÍNICA DE PRÉ-NATAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES F/V PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50		
41	BL. FICHA DE ATENDIMENTO À MULHER 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30		
42	BL. FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1200		
43	BL. FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL	BLC	120		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIOCA DE JERICOACOARA



	(E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.				
44	BL. FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		
45	BL. FICHA DE BUSCA ATIVA DE ESCORPIÕES 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40		
46	BL. FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	150		
47	BL. FICHA DE EVOLUÇÃO CAPS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
48	BL. FICHA DE EVOLUÇÃO TERAPEUTICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		
49	BL. FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	2		
50	BL. FICHA DE PRESCRIÇÃO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA T-29,7X21 CM PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	480		
51	BL. FICHA DE PROCEDIMENTOS (E-SUS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000		
52	BL. FICHA DE PRODUÇÃO - CAPS 100X1 VIAT - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
53	BL. FICHA DE RECEBIMENTO DE INSULINA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10		
54	BL. FICHA DE REFERÊNCIA 25X3 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	2400		
55	BL. FICHA DE REFERÊNCIA INTRAMUNICIPAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	250		
56	BL. FICHA DE REFERÊNCIA PARA O CEO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200		
57	BL. FICHA DE REQUISIÇÃO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	170		
58	BL. FICHA DE VISITA DOMICILIAR (E-SUS)100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000		
59	BL. FICHA DE VISITA DOMICILIAR 4/FOLHA 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	70		
60	BL. FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	1000		
61	BL. FICHA INDIVIDUAL DE ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL 50X2 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200		
62	BL. FICHA INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTI- RÁBICO HUMANO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5		
63	BL. FICHA INDIVIDUAL GERAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	180		
64	BL. FICHA PMA 2 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30		
65	BL. FICHA PMA 2 COMPLEMENTAR 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	30		
66	BL. FICHA SSA 2 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



67	BL. FORMULÁRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10		
68	BL. FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO DE IMUNOBOLÓGICOS SOB SUSPEITA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
69	BL. FORMULÁRIO RAAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	140		
70	BL. INQUÉRITO CANINO: REGISTRO DIÁRIO DA COLETA E EXAME DE AMOSTRAS DE SANGUE CANINO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
71	BL. INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES F/V PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
72	BL. LAUDO DE INFRAÇÃO 25X4 VIAS NUMERADAS T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G CARBONADAS.	BLC	5		
73	BL. LAUDO DE INSPEÇÃO 25X4 VIAS NUMERADAS T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G CARBONADAS.	BLC	100		
74	BL. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL- APAC 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		
75	BL. LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	230		
76	BL. MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	300		
77	BL. MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO CAPS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50		
78	BL. MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
79	BL. MAPA DE CONTROLE DOS TRATAMENTOS PROFILÁTICOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
80	BL. MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL/CONSOLIDADO - PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
81	BL. MAPA DIÁRIO ACOMPANHAMENTO VITAMINA A- CRIANÇAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
82	BL. MAPA MENSAL DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE BUCAL 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	50		
83	BL. MOVIMENTO MENSAL DE ESTOQUE MEDICAMENTOS 25X4 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	40		
84	BL. MOVIMENTO MENSAL DE MATERIAL MÉDICO- HOSPITALAR 50X2 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	80		
85	BL. NOTA DE FORNECIMENTO DE MATERIAL 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
86	BL. ORIENTAÇÃO APÓS EXTRAÇÃO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60		
87	BL. PERINATAL - AMBULATORIO 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



88	BL. PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS MENORES DE 1 ANO DE OUTROS MUNICÍPIOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
89	BL. PLANILHA DE ADMINISTRAÇÃO DE VACINAS EM CRIANÇAS EM OUTROS MUNICÍPIOS 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
90	BL. PLANILHA DE ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
91	BL. PLANILHA DE ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
92	BL. PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA- MDDA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10		
93	BL. PRESCRIÇÃO MÉDICA/RELATÓRIO DE ENFERMAGEM 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	650		
94	BL. PRODUÇÃO POR IDADE CLÍNICO/ GINECOLOGISTA (PUERICULTURA, PUERPÉRIO E PRÉ NATAL) 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
95	BL. PRODUÇÃO POR IDADE ENFERMEIRO (PUERICULTURA, PUERPÉRIO E PRÉ NATAL) 100X1 T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
96	BL. PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE (INQUÉRITO CANINO) SEMANAL 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	5		
97	BL. PROGRAMA NACIONAL DE PROFILAXIA DA RAIVA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	15		
98	BL. PRONTUÁRIO - CAPS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
99	BL. PUERICULTURA 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
100	BL. RECEITUÁRIO AZUL 50X1 VIA T- 10X20 CM 1X0 COR AP 75 G	BLC	295		
101	BL. RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 VIA T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	1955		
102	BL. RECEITUÁRIO MÉDICO 50X2 T- 14,5X21 CM 1X0 COR PAPEL COPIATIVO	BLC	10580		
103	BL. REGISTRO DIÁRIO DE COLETA E EXAMES DE SANGUE CANINO 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 CORES PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10		
104	BL. REGISTRO DIÁRIO DE CONTROLE DA DENGUE 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X1 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60		
105	BL. RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA AT PRIMÁRIA 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	20		
106	BL. REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	200		
107	BL. REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	80		
108	BL. RESUMO DE ATIVIDADES DE INQUÉRITO CANINO 100X1	BLC	10		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



	VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.				
109	BL. RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PESQUISA ENTOMOLÓGICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		
110	BL. RESUMO SEMANAL DE CAPTURA (CHAGAS) 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	10		
111	BL. SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO ANTICONCEPÇÃO CIRÚRGICA 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
112	BL. SOLICITAÇÃO DAS UNIDADES - IMUNOS E INSUMOS 100X1 VIA T-29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
113	BL. SOLICITAÇÃO DE MATERIAL 50X2 VIA T- 21X14,5 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	285		
114	BL. VACINAÇÃO DE GRUPOS DE RISCO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	4		
115	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1x0	BLC	3750		
VALOR DO LOTE III - R\$					
LOTE IV - CARIMBOS					
1	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 40X40	UND	11		
2	CARIMBO DE MADEIRA REDONDO OU RETANGULAR - TAMANHOS: PEQUENO, MÉDIO E GRANDE.	UND	176		
3	CARIMBO GRANDE - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RESTRÁTIL.	UND	133		
4	CARIMBO MÉDIO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RESTRÁTIL.	UND	213		
5	CARIMBO PEQUENO - AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RESTRÁTIL.	UND	203		
VALOR DO LOTE IV - R\$					
LOTE V - CARTÕES					
1	CARTÃO CONTROLE DE VACINA CRIANÇA FEMININO - 18X7 CM 1X1 COR AP 60 KG	UNID	1000		
2	CARTÃO CONTROLE DE VACINA CRIANÇA MASCULINO - 18X7 CM 1X1 COR AP 60 KG	UND	1500		
3	CARTÃO DA FAMÍLIA COM ENVELOPE AP 40 KG T- 10,5X8 CM 1X0 COR	UND	200		
4	CARTÃO DA GESTANTE AP 40 KG 20X30 CM 1X1 COR	UND	1000		
5	CARTÃO DA MULHER/ ADOLESCENTE AP 40 KG 20X30 CM 1X1 COR.	UND	5000		
6	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO MEDICAMENTOS E INSUMOS AP 40 KG T- 12X21 CM 4X0 CORES.	UND	2000		
7	CARTÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO AP 40 KG T- 7,5X10 CM.	UND	6000		
8	CARTÃO DE RETORNO DO CEO AP 40 KG 1X1 CORES.	UND	4000		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



9	CARTÃO DE RETORNO SAÚDE BUCAL AP 40 KG 1X1 CORES.	UND	4000		
10	CARTÃO DE VACINA ADULTO T - 18X7 CM 1X1 COR AP 60 KG.	UND	2000		
11	CARTÃO DE VISITA 5X9CM/PLAST/4X0 COLORIDO.	UND	8400		
12	CARTÃO DO ADULTO T- A4 1X1 COR AP 40 KG.	UND	1000		
13	CARTÃO FISIOTERAPIA T - A4 1X1 COR AP 180G.	UND	500		
14	CARTÃO SAÚDE T- A4 1X1 COR AP 180G (DIVERSAS UNIDADES).	UND	1100		
VALOR DO LOTE V - R\$					
LOTE VI - MATERIAIS DE PUBLICIDADE					
1	CARTAZ TAMANHO 40X60, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	13400		
2	CARTAZ TAMANHO A3, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	1300		
3	CARTAZ TAMANHO A4, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UND	10000		
4	CONVITE PERSONALIZADO SEM DOBRA MEDINDO 15X21CM, PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4.	UND	33100		
5	FOLDERS TAM A4 21X29,7 CM FRENTE E VERSO - DUAS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UND	31600		
6	FOLDERS TAM A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO - TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UND	33600		
7	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UND	64700		
8	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UND	25000		
9	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M ²	2600		
10	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA - 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UND	44000		
11	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440g)(ACABAMENTO ILHOES OU MADEIRA COM CORDÃO E PONTEIRAS) 4X4 CORES.	M ²	2600		
12	OUTDOOR completo medindo 3x9m em lona. 4X4	UND	10		
13	FAIXAS EM PANO SERIGRAFADO 4x0	M ²	2900		
14	REVISTA A4 FECHADA - 44 PÁG. 4X4 CORES - CAPA COUCHÊ 230 E MIOLO COUCHÊ 150G. GRAMPEADA. ENTREGA PARCELADA	UND	5.000		
LOTE VII- PASTAS (LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
1	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	UND	9100		
2	PASTA PARA PRONTUÁRIO CARTÃO SUPREMO 230GT- 35X25 CM 1X0 COR AP 75 G	UND	5000		
3	PASTAS C/LOGOMARCA - PAPEL 250KG - LAMINADO COUCHÊ 4X0 TAM 23X34CM	UND	7150		
VALOR DO LOTE VII - R\$					
LOTE VIII - CRACHÁS					
1	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC FLEXÍVEL, SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UND	1100		

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



2	CRACHÁ EM PVC . COR 4X0. INCLUINDO FOTO E PORTA CRACHÁ COM CORDÃO.	UND	2800		
VALOR DO LOTE VIII- R\$					
LOTE IX - ENVELOPES					
1	ENVELOPE PARA PRONTUÁRIO - 42x29,7 PAPEL SULFITE 75G	UND	5000		
2	ENVELOPE PARA RAIOS X - 18X24 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000		
3	ENVELOPE PARA RAIOS X - 24X30 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000		
4	ENVELOPE PARA RAIOS X - 30X40 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000		
5	ENVELOPE PARA RAIOS X - 35X35 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000		
6	ENVELOPE PARA RAIOS X - 35X43 PAPEL SULFITE 90G	UND	2000		
7	ENVELOPE TAM 11X23CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UND	2000		
8	ENVELOPE TAM A4 24X34CM 4X0 COR TIMBRADO COM LOGOTIPO.	UND	2000		
VALOR DO LOTE IX-					
LOTE X - FICHAS					
1	FICHA A AP 40 KG 21X29,7 CM 1X0 COR	UND	300		
2	FICHA CONTROLE DE ESTOQUE AP 40 KG 1X1 COR T-29,7X21 CM	UND	500		
3	FICHA DE ACOLHIMENTO 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60		
4	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE ACIDENTE DE TRABALHO- 100X1 VIA T-29,7X21 CM COR 1X0	BLC	10		
5	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE DENGUE E CHIKUNGUNYA - 100X1 VIA T-29,7X21 CM COR 1X0	BLC	10		
6	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	UND	12550		
7	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIARIA DO ACS 100X1 VIA T - 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	100		
8	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - ACE ENDEMIAS 100X1 VIA T- 29,7X21 CM 1X0 COR PAPEL OFF-SET 75G.	BLC	60		
VALOR DO LOTE X- R\$					
LOTE XI - PLACAS					
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 40X12,5CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	1785		
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	330		
3	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UND	331		
4	PLACA DE ZINCO PARA IDENTIFICAÇÃO COM ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL 4X4 E DOIS BARROTES.	M ²	260		
5	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M ²	260		
6	PLAQUETAS DE PATRIMÔNIO COM NUMERAÇÃO BATIDA E DOIS FUIROS PARA FIXAÇÃO, COM DIMENSÕES 5X2CM	UND	6000		
VALOR LOTE XI - R\$					
LOTE XII-BRINDES(LOTE EXCLUSIVO PARA ME E EPP)					
1	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 360 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM	UND	550		



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA



	MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.				
2	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO. TINTA NA COR AZUL OU PRETA. COR A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	550		
3	CHAVEIRO PERSONALIZADO, PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	UNID	850		
4	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM PLÁSTICO OU LONA, COM ZÍPER, DUAS CORES, A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UNID	460		
5	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	UNID	500		
6	PORTA RETRATO PARA FOTO TAMANHO 10 CM X 15CM, EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIVERSAS CORES, COM PROTEÇÃO PARA FOTO EM VIDRO.	UNID	600		
7	RELÓGIO DE PAREDE EM PLÁSTICO BÁSICO, ANALÓGICO, ALIMENTAÇÃO COM PILHA AA 1,5 V (NÃO INCLUSAS), TAMANHO 26X26X4CM, FORMATOS VARIADOS.	UNID	550		
VALOR LOTE XII -					
VALOR GLOBAL - R\$					

Carimbo, nome e assinatura do responsável (c/ firma reconhecida)

Rua Minas Gerais, 420 – CEP: 62.598-000 – Centro, TELEFAX: (88) 3669-1200

CNPJ: 23.718.034/0001-11 – CGF: 06.920.643-0